PATROL. GR. XXIX.

Κύριε ὁ Θεὸς ἡμῶν, ἔξαπόστειλον ἡμῖν δύναμιν ἐξ
ὑψους ἀγίου σου, καὶ ἐνίσχυσον ἡμᾶς προσφέρειν
σοι θυσίαν ἀναίμακτον, etc. « Domine Deus noster,
emitte nobis de excelsis sancto tuo virtutem;
et corrobora nos, ut tibi offeramus hostiam
incruentam, » etc. At vero cum vox illa ἔξαπόστει-
λον non occurrat in modulis illis omnibus, non video
quomodo hæc Cangii sententia, tanquam probabili-
or, admitti queat.

36, 37. Tam multum molestiæ non facessit vox
ἀπολυτικιον. Hanc breviter ac recte explicat doctissi-
mus Euchologii interpret Goarus pag. 52. « Finis
officii ἀπλυσίς est, sive dimissio : Modulus ille qui
terminando officio idoneus censetur, ἀπολυτι-
κιον est : et quia varii sunt hujusmodi versus,
is qui diei illius proprius est, ἀπολυτικιον τῆς ἡμέ-
ρας audit; et vocem aliam, στιχηρόν videlicet,
subaudiendam postulat. » Et pag. 121 adjungit, « non
tantum officii completi fini, verum et parti ejus
proxiori, signanter ab altera diversæ, suam ἀπό-
λυσιν et terminum assignari. » Hic vox ipsa ἀπό-
λυσίς me commonet ut missum quoque faciam lec-
torem, jam forte fatigatum legenda nimis longa circa
terminos solos dissertatione. Verum, cum sit in more
positum institutoque Græcorum, ut pronuntiata Ἀπο-
λύσεως formula, quandoque aliquid superaddant;
dabis mihi hanc veniam, erudite lector, ut ego hic
quoque superaddam aliquid de Typico, ejusque hi-
storia. Typicum liber Græcorum ecclesiasticus est,
qui quid quoque die in ecclesia tempore divini offi-
cii recitandum agendumve sit, facili methodo præ-
scribit. Varia autem initio fuere Typica, ita ut es-
sent tot ferme quot ecclesiæ. Sed tandem labentibus
sæculis primas obtinuit illud, quod S. Sabæ
nomine insignitur, et quod sanctus ille abbas, a
SS. Euthymio et Theoctisto acceptum, suis monachis
Hierosolymitanis præscripsit, unde et Hieroso-
lymiticum a nonnullis dicitur. Porro, cum barbarorum
incursione intereidisset, restitutum est studio
ac labore S. Sophronii patriarchæ Hierosolymita-
ni; deinde et a S. Joanne Damasceno rerum theo-
logiarum peritissimo innovatum fuit, et ab omni-
bus pene admissum, ut refert Symeon Thessaloni-
censis in Dialogo contra hæreses. Atque hoc est
illud Typicum, quod mihi in hac re longe obscuris-
sima, nullius trita vestigiis, faciem prælatum con-
fido, et quod hic reperies a me sæpenumero nomi-
nari. Impressum autem illud habetur Venetiis una
cum plerisque hujusmodi libris anno 1603 apud
Antonium Pinellum, sicut illud multa accuratio-
ne emendaverat Josaphat hieromonachus, ex Andro-
oriundus, sanctissimo domno Gabriele patriarcha-
lem thronum obtinente. Atqui Gabriel Flamma pa-
triarchatum Venetiis obtinuit juxta Ughellum ab
anno 1584, incunte Januario ad 14 Julii anni se-
quentis; unde intelligas coram illam annis octode-
cim prius impensam operi, quam illud typis admo-
veretur. Si quæ vox alia obscurior occurrat, eam in
Commentarii serie explicabimus.